
DAFG  - Area Organi di Garanzia  

 

 

 

 

 

Decreto n. 1130 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA  la Legge n. 240/2010 e s.m.i., e, in particolare, l’art. 2, comma 4; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, ed, in particolare gli artt. 9, 21 e 27, comma 2, lett. u); 

VISTO il Codice dei comportamenti dell’Università degli Studi di Bari  ai sensi del D.P.R. 

16.04.2013 n. 62, emanato con D.R. n. 2272 del 02.07.2014; 

VISTO il testo del nuovo Codice etico emanato con D.R. n. 3339 del 15.10.2015, come 

riformulato dal Gruppo della Semplificazione, coordinato dal Prof. Paolo Stefanì, 

unitamente al Collegio dei Garanti dei comportamenti e all’Osservatorio etico 

regionale; 

RAVVISATA  l’opportunità di istituire uno “Sportello onestà” con il compito di  ricevere 

segnalazioni e conseguentemente, porre in atto azioni propositive allo scopo di 

avviare  iniziative formative e di promozione dei valori e delle regole 

comportamentali potenziando la funzione di crescita morale, inscindibilmente 

connessa alla funzione formativa, svolta da sempre dall’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro; 

SENTITO    il Direttore Generale; 

 
DECRETA 

 

Per le motivazioni in premessa, a far tempo dalla data del presente provvedimento, è istituito lo 

“Sportello onestà” presso il Dipartimento per il Coordinamento dell’azione amministrativa con le funzioni 

di governo – Area Organi di Garanzia (sportellonesta@uniba.it.). 

La dott.ssa Antonella Di Martino, funzionaria dell’Area Organi di Garanzia,  è nominata responsabile del 

predetto sportello e assicurerà il funzionamento del predetto sportello. 

La stessa dovrà assicurare idonee forme di monitoraggio dei dati/richieste/segnalazioni che 

eventualmente perverranno. 

      Bari, 20.04.2016 

                                                          

                      IL RETTORE 

                                                                                   F.to Prof. Antonio Felice URICCHIO 


